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Raport pér Dégjime"IABuxhetore me gytetaré pér planifikimin e
buxhetit t& vitit 2025-2027

NGA/OD/FROM:

TEMA/SUBJEKAT/SUBIJECT:

Duke u bazuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit, si dhe nenit 6 pika
1.3 UA (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit Publik né Komuna,
Qarkorés 2025/01, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa né koordinim me kryetarin ¢ Komunés sé
Mitrovicés, né bashk&épunim me drejtorét e drejtorive dhe Grupin Punues pér dégjime buxhetore
2025-2027 kemi béré t& gjitha pérgaditjet ¢ nevojshme pér organizimin e dégjimeve buxhetore
publike me qytetaré pér pérgaditjen e buxhetit pér vitin 2025 dhe planifikimin pér vitet 2026 dhe
2027.

Pérgaditja e raportit éshté béré duke u bazuar né& nenin 9 pika 2 e Udhézimit Administrativ (MAPL)
Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale té Konsultimit Publik né Komuna. Duke u referuar né
vendimin e kryetarit pér formimin e Grupit Punues pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore 2025-2027
né Komunén e Mitrovicés sé Veriut, gjegjésisht pikés 4, grupi punues ka hartuar raportin me
shkrim dhe i njejti i dorézohet kryetarit. N& kété raport mund t& gjeni t& dhéna q& nga mbajtja e
dégjimit publik dhe ményra e marrjes sé kérkesés nga ana e qytetaréve (formé fizike, elektorinke
dhe né takime direkte).




Né& procesin ¢ dégjimeve buxhetore me qytetaré pér planifikimin e buxhetit pér vitin 2025-2027 i kemi
pérfshi gjithsejt 2 dégjime buxhetore, prej té cilave dégjimi i paré ka qen& pér KAB - Komunal 2025-2027
dhe nj€ dégjim pér planifikimin e buxhetit komunal 2025-2027.

Metodat e Data/Kohé- Nr i pjesmarrésve Numl‘l“l atzrti qé "Numrl i
: o femra dhe kané dhéné kérkesave té
konsultimeve zgjatja .
meshkuj komente pranuara
15.08.2024 31 Pjesmarres 10 54
Takime & dak 17
drejtpérdrejta me
gjithé qytetarét e

komungés té
organizuara nga
Grupi Punues pér
dégjime buxhetore
2025-2027

Té gjitha kérkesat e parashtruara né dégjime publike jané pjesé e raportit, ndérsa raporti i detajuar pér
kérkesat e pranuara apo refuzuara, &shté paraqitur né formé té ploté né shtojcén nr. 1 té kétij raporti.

Shtojca 1 - Tabela e detajuar me informatat pér kérkesat e dhéna nga qytetarét, té cilat i obligon
drejtorét e drejtorive komunale qé t'i shqyrtojné kéto kérkesa dhe varésisht nga natyra e kérkesés
sé qytetaréve té pérgjigjet drejtoria pérkatése né dy kolonat e fundit té tabelés sipas kérkésés sé

tabelés.



Arsyetimi

Kush ka dhéné Statusi i (komentimi
Temat e kérkesé / sygjerim !(erkeses/syg]erlml pér pranimin
ST . - o : 1 pranuar, pjesérisht dhe
dégjimit Kérkesat/Sygjerimet/ Kometet pér projekt SR, - o
buxhetor buxhetin e vitit =l i
pranuar/ apo nuk | te komenteve
2828 éshté pranuar éshté i
detyrueshém)
KAB 1. Rregullimi i kanalizimit dhe ujrave te
Degjimi zeza
Publik me 2. Rregullimi i rrugeve rr. V.Cetkovic
qytetaret . Kodra e Minatoreve
18.06.2024 3. Muret mbrojtese t& rruges
E Marte .. .
10:00 4. Renovimi i shtepive t& demtuara
5. Revitalizimi ( Renovimi) I Ures se
Tbrit . . Banoret e lagjes se
6. Ndrigimi i Ures-Lajgja ¢ Boshnjakve Boshnjakeve
7. Shtrimi i kockave, trotuare dhe Sa.mi Frasheri
gjelbrimi ng ate dy anet e anes nga Tel : 049/209-104
ura deri tek shkolla e Teknikes
8. Transporti pér banoret € Kodres se Lorik Hysenaj
Minatoreve Kodra e Minatoreve
9. Financimi pér nevojat e shkolles tel: 049/260-
Aziz Sylejmani 908
10. Projekte infrastrukturore pér
riparimin e rrugeve
11. Ndarja e bursave pér student
12. Transporti pér banoret ¢ Kodres se
Minatoreve
13. Financimi pér nevojat e shkolles
Aziz Sylejmani
14. Projekte infrastrukturore pér Fevzi Beqiri-
Tiparimin € rrigeve Perfagesues i lagjes
15. Ndarja e bursave pér student Rr. E Tiranes nr 86
16. Hapja e ures Tel: 049/598-141
17. Ndertimi I xhamis
18. Ndertimi I muzeut né€ lagje
19. Rruga nga gendra deri né Komuné t&
emrohet Avni Haradinaj (Koshtova)
20. Zgjerimi I Ibrit ku takohet me

Sitnice




Dégjimi
buxhetor
me
qytetaré
pér Draft-
Buxhetin
2025-2027
KK-
Komunae
Mitrovices
Veriore
15.08.2024
ora 10:00

21.
22,

23.
24,

25.
26.
27.

28.
29.
30.

Ndértimi i nj& shkolle multi-etnike

Ndértimi i nj& gendre t&€ mjeksis
familjare
Ndértimi i njé ¢erdheje pér fémijé

Renovimi i ambullances né Kodren e

Minatoreve
Renovimi i banesave
Rregullimi i hapsiarve gjelbruese

Mirémbajtja e ashensoréve néper
ndertesa
Shtrimi dhe mirémbajtja e rrugéve

Ndrigimi i rrugéve

Krijimi i hapé&sirave pér parkingje

Naxhije Xhema-
Kryesuese e K.K
Fehmi e Xhevé
Lladrovei tel:
049/169-636

31.
32.
33.
34.
35.

Rindertimin e Xhamis

Ndertimin e muzeut n& lagje
Zgjerimin e lumit Iber-Sitnica

Té emertohet rruga Avni Haradinaj

Kérkoj qé té na konpenzohet demi
gjaté vershimeve né sera

Fevzi Beqiri Rruga
e Tiranés nr 86 tel:
049/598-141

36. Ndertimi dhe rindertimi i shtepive
37. Kanalizimi,ujésjellsin rrugés Safet Cerani Kodra
38. Asfaltimi i " e Minatoreve Tel:

Slaltimi { rrugeve 049/691-633
39. Té rregullohen e pastrohen varrezat

ne gvtetit
40. Ndertimi i kulmit
41. Muret mu forcu
42. Kanalizimi
43. Ura t& hapet Shefki Bytyqi
Kodra e Minatoreve

44. Riparimi i gjitha banesave 064/474-2024




45.
46.

47.

48.

Renovimi i banesave

Rregullimi i rrugeve dhe kanalizimit
né lagje

Muret mbrojtese t& rruges
V.Cetkovic

Te vendosen edhe 6 ulése né
shetitore dhe geshme pér uje

Jakup Dolaku S.J.
Vokotica nr.4
Tel:
049/640-336

49.

50.

51.
52.

53.
54.

Rruga Stefana mokranjca
kanalizmimi

Rr.V.Cetkovic kanalizimi dhe
asfaltimi

Rr.Zvecanit kanalizim

Rr.S.J Vukotica asfaltimi i t& gjitha
rrugéve
NE& rrugen V.Cetkovic muret e rrugés

Vendosja e ulseve pér shetitore dhe
ng geshme

Jahir Demaku
Kodra e Minatoreve
Tel:
049/640-336




